Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6345 - Terça-feira, 22 de setembro de 2020
Divulgação: Terça-feira, 22 de setembro de 2020     Publicação: Quarta-feira, 23 de setembro de 2020

DECRETO Nº 20.737, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no valor de R$
83.600,00 (oitenta e três mil e seiscentos reais)."

DECRETO Nº 20.737, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3618_ce_300702_1.pdf

DECRETO Nº 20.738, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 9.100.000,00 (nove milhões,
cem mil reais)."

DECRETO Nº 20.738, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3618_ce_300704_1.pdf

DECRETO Nº 20.739, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 22.951.213,57 (vinte e dois
milhões, novecentos e cinquenta e um mil, duzentos e treze reais e cinquenta e sete
centavos)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6345 Extra - Terça-feira, 22 de setembro de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.739, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3618_ce_300716_1.pdf

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 487/2020 – PROCESSO 20.0.000059487-4 para REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresas que viabilizem inserções em Diários Oficiais, para a divulgação de anúncios de
caráter legal da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado em EDITAL.

ITEM 1
VENCEDOR: GIBBOR BRASIL Publicidade e Propaganda EIRELI
CNPJ: 08.329.433/0001-05
VALOR: R$ 85.000,00

ITEM 2
VENCEDOR: GIBBOR BRASIL Publicidade e Propaganda EIRELI
CNPJ: 08.329.433/0001-05
VALOR: R$ 330.000,00

Porto Alegre, 22 de setembro de 2020

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 444/2020 – PROCESSO 20.0.000059474-2, para Registro de Preço de divulgação de
anúncios de caráter legal da Administração Pública Municipal de Porto Alegre.

VENCEDOR: GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
CNPJ: 08.329.433/0001-05
VALOR GLOBAL LOTE 1: R$ 180.000,00
VALOR GLOBAL LOTE 2: R$   34.000,00

Porto Alegre, 22 de setembro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6345 Extra - Terça-feira, 22 de setembro de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6345 Extra - Terça-feira, 22 de setembro de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa